

PART - B

31. Match the following List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Material Price Variance	(i)	Standard Price per unit (Standard Quantity - Actual Quantity)
(b)	Sales Volume Variance	(ii)	Standard cost per unit / (Standard Output for Actual mix - Actual Output)
(c)	Material Yield Variance	(iii)	Actual Quantity × (Standard Price - Actual Price)
(d)	Material Usage Variance	(iv)	Standard Price × (Budgeted Quantity - Actual Quantity)

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (D) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)

31. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	பொருள் விலை மாறுபாடு	(i)	ஒரு அலகுக்கான நிலையான விலை (நிலையான அளவு - உண்மையான அளவு)
(b)	விற்பனை அளவு மாறுபாடு	(ii)	ஒரு அலகுக்கான நிலையான அடக்கவிலை (உண்மையான கலவைக்கான நிலையான விளைபொருட்கள் - உண்மையான விளை பொருட்கள்)
(c)	பொருள் மகசூல் மாறுபாடு	(iii)	உண்மையான அளவு × (நிலையான விலை - உண்மையான விலை)
(d)	பொருள் பயன்பாட்டு மாறுபாடு	(iv)	நிலையான விலை × (பாதீட்டு அளவு - உண்மையான அளவு)

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (D) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)

32. Which was the First Bank of India to issue paper currency in 1806 ?

- (A) The Bank of Maharashtra
 (B) The Bank of Bengal
 (C) The Bank of Delhi
 (D) The Bank of Bombay

33. Match List - I with List - II :

List - I Plan		List - II Aspects	
(a)	Fourth Plan	(i)	Rapid Growth of Food Grains Production
(b)	Fifth Plan	(ii)	Emphasis on Growth Rate of Agriculture
(c)	Sixth Plan	(iii)	Garibi Hatao (Removal of Poverty)
(d)	Seventh Plan	(iv)	Population Control through Family Planning.

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (B) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

KAP 2025 : KAP07 / A

32. 1806-ல் இந்தியாவில் காகித பணத்தை வெளியிட்ட முதல் வங்கி எது ?

- (A) மகாராஷ்டிரா வங்கி
 (B) பெங்கால் வங்கி
 (C) டெல்லி வங்கி
 (D) மும்பை வங்கி

33. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I (திட்டம்)		பட்டியல் II (அம்சங்கள்)	
(a)	நான்காவது திட்டம்	(i)	உணவு தானிய உற்பத்தியில் விரைவான வளர்ச்சி
(b)	ஐந்தாவது திட்டம்	(ii)	விவசாய வளர்ச்சி விகிதத்தில் முக்கியத்துவம்
(c)	ஆறாவது திட்டம்	(iii)	கரிபி ஹட்டாவோ (வறுமையை ஒழி)
(d)	ஏழாவது திட்டம்	(iv)	குடும்பக் கட்டுப்பாடு மூலம் மக்கள்தொகை கட்டுப்பாடு

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (B) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

34. Given below are two statements :

Statement (I) : Voluntary disclosure of all information pertinent to the contracts is expected of both the insurer and the insured.

Statement (II) : Any material fact not disclosed at the time of entering into the contract, which is relevant to the contract can render the contract null and void.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

35. When the Central Bank tries to regulate the volume of Bank credit through advises to commercial Banks from time to time, it is known as the method of _____.

- (A) Rationing of credit
- (B) Regulation of consumer credit
- (C) Moral suasion
- (D) Direct Action

34. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : ஒப்பந்தங்களுக்கு தொடர்புடைய அனைத்து தகவல்களையும் தானாக முன்வந்து வெளியிடுவது காப்பீட்டாளர் மற்றும் காப்பீடு செய்யப்பட்டவரிடமிருந்து எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

கூற்று (II) : ஒப்பந்தம் ஏற்படும் பொழுது, ஒப்பந்தத்துடன் தொடர்புடைய ஆனால் வெளிப்படுத்தப்படாத எந்த ஒரு அடிப்படை உண்மையும், ஒப்பந்தத்தை இல்லாநிலை அல்லது செல்லாததாக்கிவிடும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

35. மத்திய வங்கி அவ்வப்போது வணிக வங்கிகளுக்கு ஆலோசனைகளை வழங்குவதன் மூலம் வங்கி கடனின் அளவை ஒழுங்குப்படுத்த மேற்கொள்ளும் முயற்சி முறையானது _____ என அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) கடன் பங்கீடு
- (B) நுகர்வோர் கடன் ஒழுங்குமுறை
- (C) தார்மிக தூண்டுதல்
- (D) நேரடி நடவடிக்கை

36. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Ethical objectives of companies are not always clear cut.

Reason (R) : Ethical dilemmas deals with the situation in which none of the available alternatives seems ethically acceptable.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is NOT the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false and (R) is true

36. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று **கூற்று (A)** எனவும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : நெறிமுறை நோக்கங்கள் நிறுவனங்களில் எப்பொழுதும் தெளிவாக இருக்காது

காரணம் (R) : நெறிமுறை இரண்டக நிலை சிக்கல்கள், இருக்கக்கூடிய மாற்று வழிகளில் அறவியல் ரீதியாக ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதாக தோன்றாத நிலை கையாளுகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** விடையை தேர்வு செய்க.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A) யின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை ஆனால் (R) என்பது (A) யின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

37. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Indian Companies Act	(i)	1995
(b)	Consumer Protection Act	(ii)	1956
(c)	Indian Contract Act	(iii)	1872
(d)	World Trade Organisation	(iv)	1986

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)

38. G.D.P. means :

- (A) Exports + Private Consumption + Government Consumption + Gross Fixed Capital Formation + variation in Stock - Imports
 (B) Exports + Private Consumption + Government Consumption + Gross Fixed Capital Formation + Variation in Taxes - Imports
 (C) Exports + Private Consumption + Government Consumption + Gross Fixed Capital Formation + Net Taxes - Imports
 (D) Exports + Total Consumption - Imports - Net Loss

39. Who is Father of Modern Sociology and Bureaucratic Management ?

- (A) Elton Mayo
 (B) Max Weber
 (C) Frederick Taylor
 (D) Hugo Munsterberg

37. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	இந்திய நிறுமச் சட்டம்	(i)	1995
(b)	நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம்	(ii)	1956
(c)	இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டம்	(iii)	1872
(d)	உலக வர்த்தக அமைப்பு	(iv)	1986

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)

38. ஜி டி பி (GDP) என்றால் :

- (A) ஏற்றுமதி + தனிப்பட்ட நுகர்வு + அரசாங்க நுகர்வு + மொத்த நிலையான மூலதன உருவாக்கம் + பங்கு மாறுபாடு - இறக்குமதி
 (B) ஏற்றுமதி + தனிப்பட்ட நுகர்வு + அரசாங்க நுகர்வு + மொத்த நிலையான மூலதன உருவாக்கம் + வரிகளில் மாறுபாடு - இறக்குமதி
 (C) ஏற்றுமதி + தனிப்பட்ட நுகர்வு + அரசாங்க நுகர்வு + மொத்த நிலையான மூலதன உருவாக்கம் + நிகர வரிகள் - இறக்குமதி
 (D) ஏற்றுமதி + மொத்த நுகர்வு - இறக்குமதி - நிகர இழப்பு

39. நவீன சமூகவியல் மற்றும் அதிகாரத் துவ மேலாண்மையின் தந்தை என அழைக்கப்படுபவர் யார் ?

- (A) எல்டன் மேயோ
 (B) மேக்ஸ் வேப்பர்
 (C) பிரடெரிக் டெய்லர்
 (D) குகோ மன்ஸ்டர்பெர்க்

40. Start-up India was launched in ?

- (A) 2015
- (B) 2014
- (C) 2019
- (D) 2016

41. Human Development Index (HDI) was developed by :

- (A) UNDP
- (B) WHO
- (C) WTO
- (D) UNO

42. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : WTO Replaced GATT with exact sense in the year 1995.

Reason (R) : GATT is only a set of rules and multilateral agreement while WTO is an Institutional structure.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

40. ஸ்டார்ட் அப் இந்தியா தொடங்கப்பட்டது:

- (A) 2015
- (B) 2014
- (C) 2019
- (D) 2016

41. மனித மேம்பாட்டு குறியீட்டை உருவாக்கியது _____.

- (A) UNDP (ஐக்கிய நாடுகளின் வளர்ச்சித் திட்டம்)
- (B) WHO (உலக சுகாதார அமைப்பு)
- (C) WTO (உலக வர்த்தக அமைப்பு)
- (D) UNO (ஐக்கிய நாடுகள் சபை)

42. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **கூற்று (A)** என்றும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : 1995 ஆம் ஆண்டு WTO, GATT ஐ முழுமையாக மாற்றியது.

காரணம் (R) : GATT என்பது வெறும் சில விதிமுறைகள் மற்றும் பன்முக உடன்பாடு மட்டுமே அதே சமயம் WTO என்பது ஒரு நிறுவன கட்டமைப்பு ஆகும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்று களின் வெளிச்சத்தில் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** விடையை தேர்வு செய்க.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை ஆனால் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரியானது ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரியானது.

43. Arrange the stages of organization life cycle in proper sequence :

- (1) Elaboration of Structure Stage
- (2) Collectivity Stage
- (3) Entrepreneurial Stage
- (4) Formalization and Control Stage
- (5) Decline Stage

- (A) (3), (2), (4), (1), (5)
- (B) (4), (3), (1), (2), (5)
- (C) (2), (3), (1), (4), (5)
- (D) (4), (3), (2), (1), (5)

44. Which one of the following is not a correct relationship between dispersion measures ?

(A) $SD = \frac{5}{4} MD$

(B) $SD = \frac{3}{2} Q.D$

(C) $MD = \frac{6}{5} Q.D$

(D) $MD = \frac{2}{3} Q.D$

45. Which of the following is the correct percentage initially about sponsorship of Authorised Capital of Regional Rural Banks ?

- (A) 75% by Central Govt, 10% by the State Govt. and 15% by the Sponsor Bank
- (B) 50% by Central Govt. and 50% by the State Govt.
- (C) 50% by Central Govt. 15% by the State Govt. and 35% by the Sponsor Bank.
- (D) 75% by the Sponsor Bank and 25% by the State Govt.

43. நிறுவன வாழ்க்கை சுழற்சி நிலைகளை சரியான வரிசையில் ஒழுங்குபடுத்தவும்.

- (1) கட்டமைப்பு விரிவாக்க நிலை
- (2) சேகரிப்பு நிலை
- (3) தொழில்முனைவுசார் நிலை
- (4) ஒழுங்குபடுத்துதல் மற்றும் கட்டுப்பாடு நிலை
- (5) சரிவு நிலை

- (A) (3), (2), (4), (1), (5)
- (B) (4), (3), (1), (2), (5)
- (C) (2), (3), (1), (4), (5)
- (D) (4), (3), (2), (1), (5)

44. கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த ஒன்று சிதறல் அளவைகளின் தொடர்புகளை சரியாக குறிக்காது ?

(A) திட்ட விலக்கம் = $\frac{5}{4}$ சராசரி விலக்கம்

(B) திட்ட விலக்கம் = $\frac{3}{2}$ கால்மான விலக்கம்

(C) சராசரி விலக்கம் = $\frac{6}{5}$ கால்மான விலக்கம்

(D) சராசரி விலக்கம் = $\frac{2}{3}$ கால்மான விலக்கம்

45. பின்வருவனவற்றுள் பிராந்திய கிராமப் புற வங்கிகளின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மூலதனத்தின் நிதியுதவி குறித்து ஆரம்பத்தில் இருந்த சரியான சதவீதம் எது ?

- (A) 75 சதவீதம் மத்திய அரசும், 10 சதவீதம் மாநில அரசும், 15 சதவீதம் நிதியுதவி அளிக்கும் வங்கி
- (B) 50 சதவீதம் மத்திய அரசும் 50 சதவீதம் மாநில அரசும்
- (C) 50 சதவீதம் மத்திய அரசு, 15 சதவீதம் மாநில அரசு மற்றும் 35 சதவீதம் நிதியுதவி அளிக்கும் வங்கி
- (D) 75 சதவீதம் நிதியுதவி அளிக்கும் வங்கி மற்றும் 25 சதவீதம் மாநில அரசு

46. Which amongst the following is not true about the relationship between Average Cost and Marginal Cost ?

- (A) Marginal Cost curve never intersects Average Cost curve.
- (B) Average Cost and Marginal Cost are indeterminate at zero level of output.
- (C) When Average Cost rises, Marginal Cost is higher than Average Cost.
- (D) When Average Cost falls, Marginal Cost is lower than Average Cost.

47. Customer Relationship Management is the process of managing detailed information about individual customers in order to maximize _____.

- (A) Brand Equity
- (B) Customer Loyalty
- (C) Customer Service
- (D) Both (B) and (C)

46. சராசரி செலவுக்கும் விளிம்புநிலைச் செலவுக்கும் இடையிலான உறவைப் பற்றி பின்வருவனவற்றுள் எது உண்மையல்ல ?

- (A) விளிம்புநிலை செலவு வளைவு சராசரி செலவு வளைவை ஒரு போதும் வெட்டுவதில்லை.
- (B) சராசரி செலவும், விளிம்புநிலைச் செலவும் பூஜ்ஜிய வெளியீட்டு மட்டத்தில் நிச்சயமற்றது.
- (C) சராசரி செலவு அதிகரிக்கும்போது, விளிம்புநிலைச் செலவு சராசரி செலவைவிட அதிகமாக இருக்கும்.
- (D) சராசரி செலவு குறையும்போது, விளிம்புநிலைச் செலவு சராசரி செலவை விடக் குறைவாக இருக்கும்.

47. வாடிக்கையாளர் உறவு மேலாண்மையின் செயல்முறையில், வாடிக்கையாளர்களைப் பற்றிய விரிவான தகவல்களை நிர்வகிப்பதால் _____ அதிகரிக்க முடியும்.

- (A) வணிகக்குறி மதிப்பு
- (B) வாடிக்கையாளர் விசுவாசம்
- (C) வாடிக்கையாளர் சேவை
- (D) (B) மற்றும் (C)

48. Given below are two statements one is labelled as Assertion (A) and the other is labelled as Reason (R) :

Assertion (A) : A stock index represents change in the value of a set of stock, which constitute the index, over a base year.

Reason (R) : An index is a number that represents the changes in a set of values between a base time period and another time period.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
(B) Both (A) and (R) are true but (R) is NOT the correct explanation of (A)
(C) (A) is true but (R) is false
(D) (A) is false but (R) is true

49. A box contains 20 discs number consecutively from 1 to 20. A disc is selected at random. What is the probability that the number on disc is divisible by 5 or 7 ?

- (A) 0.3
(B) 0.7
(C) 0.4
(D) 0.5

50. Which Committee was appointed by Government of India in April 1993 to examine the issue of Insurance Sector reforms ?

- (A) Narasimham Committee
(B) Malhotra Committee
(C) M.Y. Khan Committee
(D) RBI Working group

48. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று வலியுறுத்தல் (A) எனவும் மற்றொன்று காரணம் (R) எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : ஒரு பங்கு குறியீடு என்பது ஒரு அடிப்படை ஆண்டிலிருந்து குறியீட்டை உருவாக்கும் பங்குகளின் தொகுப்பின் மதிப்பில் ஏற்படும் மாற்றத்தைக் குறிக்கிறது.

காரணம் (R) : ஒரு குறியீடு என்பது ஒரு அடிப்படை காலத்திற்கும் மற்றொரு காலத்திற்கும் இடையிலான மதிப்புகளின் தொகுப்பில் ஏற்படும் மாற்றங்களைக் குறிக்கும் ஒரு எண்ணாகும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) சரி மற்றும் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
(B) (A) மற்றும் (R) சரி, ஆனால் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
(C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
(D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

49. ஒரு பெட்டியில் ஒன்று முதல் இருபது எண்கள் பதித்த வட்டுகள் உள்ளன. அதில் ஒரு வட்டு சம வாய்ப்பு முறையில் தேர்வு செய்தால், அதில் உள்ள எண் 5 அல்லது 7 ஆல் வகுபட நிகழ்தகவு என்ன ?

- (A) 0.3
(B) 0.7
(C) 0.4
(D) 0.5

50. காப்பீட்டுத் துறை சீர்திருத்தம் / பிரச்சினைகளை ஆராய ஏப்ரல் 1993 இல் இந்திய அரசால் நியமிக்கப்பட்ட குழு எது ?

- (A) நரசிம்மன் குழு
(B) மல்ஹோத்ரா குழு
(C) M.Y. காண் குழு
(D) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி பணிக்குழு

51. Match List - I with List - II :

List - I (Definition)		List - II (Section)	
(a)	Void agreement	(i)	2(g)
(b)	Void contract	(ii)	2(h)
(c)	Voidable contract	(iii)	2(i)
(d)	Contract	(iv)	2(j)

Choose the **correct** answer from the options given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (B) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)

52. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : An advertisement copy is the reading matter, the words, sentences, paragraphs, figures in an advertisement.

Reason (R) : The message is directed to specific individuals by the advertiser.

Choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) (A) is true but (R) is false
 (B) (A) is false but (R) is true
 (C) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
 (D) Both (A) and (R) are true and (R) is not the correct explanation of (A)

51. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I (இலக்கணம்)		பட்டியல் II (பிரிவு)	
(a)	செல்லாத உடன்படிக்கை	(i)	2(g)
(b)	செல்லாத ஒப்பந்தம்	(ii)	2(h)
(c)	தவிர்த்து ஒப்பந்தம்	(iii)	2(i)
(d)	ஒப்பந்தம்	(iv)	2(j)

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **சரியான** பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (B) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)

52. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** எனவும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : ஒரு விளம்பர நகல் என்பது ஒரு விளம்பரத்தில் உள்ள வாசிப்புப் பொருள், வார்த்தைகள், வாக்கியங்கள், பத்திகள், புள்ளி விவரங்கள் அடங்கியது.

காரணம் (R) : செய்தியை விளம்பர தாரர் குறிப்பிட்ட தனி நபர்களுக்கு அனுப்புகிறார்.

மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுக்களின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் **பொருத்தமான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
 (B) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.
 (C) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி மற்றும் (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
 (D) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, ஆனால் (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.

53. Which one of the following is a correct relation between Arithmetic Mean (AM), Geometric Mean (GM) and Harmonic Mean (HM) ?

- (A) $GM = AM \times HM$
 (B) $HM = \sqrt{AM \times GM}$
 (C) $AM = \sqrt{HM \times GM}$
 (D) $GM = \sqrt{AM \times HM}$

54. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	1950	(i)	The French begin selling dollars for Gold.
(b)	1962	(ii)	Special Drawings Rights (SDRs) are created.
(c)	1970	(iii)	The European Payments Union (EPU) is created by recipients of the Marshall Plan.
(d)	1987	(iv)	The single European Act is established.

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

53. கீழ்க்கண்ட சமன்பாடுகளில் கூட்டு சராசரி (AM), பெருக்கல் சராசரி (GM) மற்றும் இசைச் சராசரி (HM) ஆகியவை களின் சரியான தொடர்புடைய சமன்பாட்டை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) பெருக்கல் சராசரி = கூட்டு சராசரி x இசைச் சராசரி
 (B) இசைச்சராசரி = $\sqrt{\text{கூட்டு சராசரி} \times \text{பெருக்கல் சராசரி}}$
 (C) கூட்டுச்சராசரி = $\sqrt{\text{இசைச்சராசரி} \times \text{பெருக்கல் சராசரி}}$
 (D) பெருக்கல் சராசரி = $\sqrt{\text{கூட்டுச் சராசரி} \times \text{இசைச்சராசரி}}$

54. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	1950	(i)	பிரெஞ்சுக்காரர்கள் தங்கத்திற்கு டாலர்களை விற்கத் தொடங்குகிறார்கள்
(b)	1962	(ii)	சிறப்பு வரைதல் உரிமைகள் உருவாக்கப்படுகின்றன
(c)	1970	(iii)	ஐரோப்பிய செலுத்துநிலை ஒன்றியம் மார்ஷல் திட்டத்தின் பெறுநர்களால் உருவாக்கப்பட்டது
(d)	1987	(iv)	ஒற்றை ஐரோப்பிய சட்டம் நிறுவப்பட்டது

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

55. Given below are two statements :

Statement (I) : If a property is allotted by a group co-operative housing society to its members under the house building scheme of the society, members are deemed as owner of the property.

Statement (II) : the holder of impartible estate is deemed as owner of the property.

In the light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

56. Fiscal Federalism refers to :

- (A) Organizing and implementing development plans.
- (B) NITI Aayog
- (C) Sharing of political power between centres and states
- (D) Division of economic functions and resources among different layers of the government.

57. Anti-dumping and countervailing duties are imposed under the :

- (A) Income Tax Act
- (B) GATT
- (C) GST Act
- (D) Customs Tariff Act

55. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன :

கூற்று (I) : ஒரு குழு கூட்டுறவு சங்கத்தால் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு, சங்கத்தின் வீடு கட்டும் திட்டத்தின் கீழ் ஒரு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டால், உறுப்பினர்கள் சொத்தின் உரிமையாளர்களாகக் கருதப்படுவார்கள்.

கூற்று (II) : பங்கிட முடியாத சொத்து வைத்திருப்பவர், சொத்தின் உரிமையாளராகக் கருதப்படுகிறார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டும் சரியானது.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டும் தவறானது.
- (C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

56. நிதிசார் கூட்டாட்சி என்பது :

- (A) மேம்பாட்டு திட்டங்களை ஒழுங்கமைத்தல் மற்றும் செயல்படுத்துதல்
- (B) நிதி ஆயோக்
- (C) மத்திய, மாநில அரசுகளுக்கிடையேயான அரசியல் அதிகாரப் பகிர்வு
- (D) அரசாங்கத்தின் பல்வேறு அடுக்குகளுக்கு இடையே பொருளாதார செயல்பாடுகள் மற்றும் வளங்களைப் பிரித்தல்

57. குவிப்பு தவிர் சுங்கம் மற்றும் ஈடுசெய்வரி ஆகியன _____ இன் கீழ் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) வருமான வரிச் சட்டம்
- (B) சுங்கவரி மற்றும் வணிகம் பற்றிய உடன்பாடு
- (C) சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டம்
- (D) சுங்க வரிச் சட்டம்

58. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Skewness	(i)	$J = \frac{P_{90} + P_{10} - 2P_{50}}{P_{90} - P_{10}}$
(b)	Karl Pearsons coefficient of skewness	(ii)	$J = \frac{(Q_3 + Q_1 - 2Me)}{Q_3 - Q_1}$
(c)	Bowley's coefficient of skewness	(iii)	$J = \frac{\bar{X} - Mo}{\sigma}$
(d)	Kelly's coefficient of skewness	(iv)	$J = \bar{X} - Mo$

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

59. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Water (Prevention and control of Pollution) Act	(i)	1986
(b)	Air (Prevention and control of Pollution) Act	(ii)	1972
(c)	The wildlife (Protection) Act	(iii)	1981
(d)	Environment (Protection) Act	(iv)	1974

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

58. கீழ்க்கண்ட பட்டியல் I மற்றும் பட்டியல் II ஐ சரியாக பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	கோட்டம்	(i)	$J = \frac{P_{90} + P_{10} - 2P_{50}}{P_{90} - P_{10}}$
(b)	கார்ல் பியர்சனின் கோட்டக் கெழு	(ii)	$J = \frac{(Q_3 + Q_1 - 2Me)}{Q_3 - Q_1}$
(c)	பவ்லியின் கோட்டக் கெழு	(iii)	$J = \frac{\bar{X} - Mo}{\sigma}$
(d)	கெல்லியின் கோட்டக் கெழு	(iv)	$J = \bar{X} - Mo$

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான விடையை தேர்வு செய்க.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

59. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	நீர் (மாசு தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்படுத்தல்) சட்டம்	(i)	1986
(b)	காற்று (மாசு தடுப்பு மற்றும் கட்டுப்படுத்தல்) சட்டம்	(ii)	1972
(c)	வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம்	(iii)	1981
(d)	சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம்	(iv)	1974

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

60. Given below are two statements :

Statement (I) : Routine Decision Behaviour is usually found in the cases of frequently purchased and low cost items.

Statement (II) : Limited Decision making Behaviour requires a moderate amount of time for information gathering and deliberation.

From the above statements, choose the most appropriate answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true
- (D) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false

61. Given below are two statements :

Statement (I) : Physical distribution involves the flow of goods from producers to customers. Transportation provides time utility and storage creates place utility.

Statement (II) : Storing goods is often necessary to sell the customers at the right time.

From the above statements, choose the most appropriate answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

60. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : அடிக்கடி வாங்கப்படும் மற்றும் குறைந்த விலைப் பொருட்களில் பொதுவாக வழக்கமான கொள்முதல் முடிவு எடுக்கும் நடத்தை காணப்படும்.

கூற்று (II) : வரையறுக்கப்பட்ட முடிவெடுக்கும் நடத்தைக்கு, தகவல் சேகரிக்கவும், ஆழ்ந்து சிந்திக்கவும் மிதமான நேரம் தேவைப்படும் மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படையில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள பதில் களிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.
- (D) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.

61. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : புறநிலை விநியோகம் உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து நுகர்வோருக்குப் பொருட்கள் செல்வதை உள்ளடக்கியது. போக்குவரத்து நேரப் பயன்பாட்டை வழங்குகிறது மற்றும் சேமிப்பிடம் இடப்பயன்பாட்டை உருவாக்குகிறது.

கூற்று (II) : சரியான நேரத்தில் வாடிக்கையாளர்களுக்கு பொருட்களை விற்க அவற்றை சேமித்து வைப்பது பெரும்பாலும் அவசியமாகிறது. மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில் களில் சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** சரி, ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு, ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

62. Which of the following is NOT an instrument of Monetary Policy ?

- (A) Cash Reserve Ratio
(B) Repo Rate
(C) Statutory Liquidity Ratio
(D) Reserve Repo Ratio

63. "A specific market segment (people or organizations) for which the seller designs a particular marketing mix" is known as :

- (A) Market segmentation
(B) Behavioral segmentation
(C) Market positioning
(D) Target market

64. Match List - I with List - II :

List - I Marketing Concepts		List - II Description / Focus / End results	
(a)	The Selling Concept	(i)	Reduced price
(b)	The Exchange Concept	(ii)	Profit through sales volumes
(c)	Product Concept	(iii)	Retaining customers
(d)	Production Concept	(iv)	Satisfying needs through exchange

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
(B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
(C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
(D) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)

62. பின்வருவனவற்றில் எது பணவியல் கொள்கையின் கருவி அல்ல ?

- (A) பண இருப்பு விகிதம்
(B) ரெப்போ விகிதம்
(C) சட்டப்பூர்வ பணப்புழக்க விகிதம்
(D) இருப்பு ரெப்போ விகிதம்

63. "குறிப்பிட்ட சந்தைப்பகுதிக்காக (மக்கள் அல்லது அமைப்பு) சந்தையியல் கலவையை வடிவமைப்பது" ஆகும்.

- (A) சந்தைப்பகுப்பு
(B) நடத்தைப்பகுப்பு
(C) சந்தை நிலைப்படுத்துதல்
(D) இலக்குப்பகுப்பு

64. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I சந்தைப்படுத்தல் கருத்துகள்		பட்டியல் II விளக்கம் / கவனம் / இறுதி முடிவுகள்	
(a)	விற்பனை கருத்து	(i)	குறைக்கப்பட்ட விலை
(b)	பரிமாற்ற கருத்து	(ii)	விற்பனை அளவு மூலம் லாபம்
(c)	விளைபொருள் கருத்து	(iii)	வாடிக்கையாளரை தக்க வைத்தல்
(d)	உற்பத்தி கருத்து	(iv)	பரிமாற்றத்தின் மூலம் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்தல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில்களிலிருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
(B) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(i)
(C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
(D) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)

65. Following is the list of liabilities to be paid at the winding up of a company :

- (I) Liquidator's remuneration
- (II) Overriding preferential payments
- (III) Preferential payments
- (IV) Debenture holders secured by floating charge
- (V) Unsecured creditors.

Choose the **correct** order of payment from the following options.

- (A) (I), (II), (III), (IV), (V)
- (B) (II), (I), (III), (IV), (V)
- (C) (III), (II), (I), (IV), (V)
- (D) (V), (IV), (III), (II), (I)

66. Which of the following statement is **correct** ?

- (A) ITR-3 can be used by an individual who has income under the head 'Profits and Gains from Business or Profession'.
- (B) ITR-3 cannot be used by an individual who has income under the head 'Profits and Gains from Business or Profession'.
- (C) ITR-2 can be used by a company.
- (D) ITR-1 can be used by an individual whose total income exceeds Rs 50,00,000 and holds three house property.

65. ஒரு நிறுவனம் மூடப்படும் போது செலுத்த வேண்டிய பொறுப்புகளின் பட்டியல் பின்வருமாறு :

- (I) கலைப்பு அதிகாரியின் ஊதியம்
- (II) மேலோங்கு முன்னுரிமை செலுத்தல்கள்
- (III) முன்னுரிமை செலுத்தல்கள்
- (IV) நடப்பு கட்டணத்துடன் கூடிய பிணைய கடனீட்டு பத்திரங்கள்
- (V) பிணையமற்ற கடனீந்தோர்

பின்வருவனவற்றிலிருந்து **சரியான** கட்டண வரிசையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (I), (II), (III), (IV), (V)
- (B) (III), (I), (III), (IV), (V)
- (C) (III), (II), (I), (IV), (V)
- (D) (V), (IV), (III), (II), (I)

66. பின்வருவனவற்றுள் **சரியான** கூற்று எது ?

- (A) வணிகம் அல்லது தொழிலில் இருந்து லாபம் மற்றும் ஆதாயங்கள் என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானம் உள்ள ஒரு நபர் ITR-3-ஐப் பயன்படுத்தலாம்.
- (B) வணிகம் அல்லது தொழிலில் இருந்து இலாபம் மற்றும் ஆதாயங்கள் என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானம் உள்ள ஒரு நபரால் ITR-3-ஐப் பயன்படுத்த முடியாது.
- (C) ITR-2 ஒரு நிறுவனத்தால் பயன்படுத்தப்படலாம்.
- (D) மொத்த வருமானம் ரூ. 50,00,000 க்கும் அதிகமாகவும், மூன்று வீடுகளும் வைத்திருக்கும் ஒரு நபர் ITR-1-ஐப் பயன்படுத்தலாம்.

67. The statements are given below one is labelled as **Assertion (A)** and other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Righteous moralist claims that a multinational's home country standards of ethics are the appropriate ones for companies to follow in foreign countries.

Reason (R) : The approach is often summarized by the maxim when in Rome, do as the Romans.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

68. Arrange the sequence of stages of Environment Analysis :

- (i) Forecasting the Direction of Future environmental changes.
- (ii) Assessing current and future environmental changes for their organizational implications.
- (iii) Scanning the environment to detect warning signals.
- (iv) Monitoring specific environmental trends.

- (A) (iii), (iv), (i), (ii)
- (B) (iv), (i), (iii), (ii)
- (C) (iii), (ii), (iv), (i)
- (D) (ii), (i), (iii), (iv)

67. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **கூற்று (A)** என்றும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : நேர்மையான அறநெறியாளர்கள், ஒரு பன்னாட்டு நிறுவனத்தின் உள் நாட்டின் அறவியல் செந்தரம் தான் அயல் நாட்டில் செயல்படுத்த மிக பொருத்தமானது என கூறுகின்றனர்.

காரணம் (R) : இந்த அணுகுமுறை பெரும்பாலும் "ரோம் நகரில் இருக்கும் பொழுது ரோமானியர்களை போல செயல்படு" என்ற மூதுரையின் சுருக்கமாக கூறப்படுகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** விடையை தேர்வு செய்க.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை ஆனால் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரியானது ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரியானது.

68. சுற்றுச்சூழல் பகுப்பாய்வின் நிலைகளை வரிசைப்படி ஒழுங்குபடுத்தவும்.

- (i) எதிர்கால சூழலில் ஏற்படும் மாற்றத்தின் திசையை முன்னறிவித்தல்
- (ii) தற்போதைய மற்றும் எதிர்கால சுற்றுச்சூழல் மாற்றங்களால் நிறுவனத்திற்கு ஏற்படும் தாக்கங்களை மதிப்பிடுதல்
- (iii) சுற்றுச்சூழலை ஆராய்ந்து எச்சரிக்கை அறிகுறிகளைக் கண்டறிதல்
- (iv) குறிப்பிட்ட சுற்றுச்சூழல் போக்குகளை கண்காணித்தல்

- (A) (iii), (iv), (i), (ii)
- (B) (iv), (i), (iii), (ii)
- (C) (iii), (ii), (iv), (i)
- (D) (ii), (i), (iii), (iv)

69. BHIM (Bharat Interface for Money) is a mobile app developed by _____.
- (A) Reserve Bank of India
(B) State Bank of India
(C) National Payments Corporation of India
(D) Union Bank of India

70. Given below are two statements :

Statement (I) : Economies of scale is measured in monetary term.

Statement (II) : Increasing returns to scale are caused by real economies.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
(B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
(C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
(D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

69. BHIM (பணத்திற்கான பாரத் இடைமுகம்) என்ற கைப்பேசி செயலியை உருவாக்கியது _____.
- (A) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
(B) பாரத ஸ்டேட் வங்கி
(C) இந்திய தேசிய கொடுப்பனவு கழகம்
(D) இந்திய யூனியன் வங்கி

70. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : அளவிலான பொருளா தாரங்கள் பண அடிப்படையில் அளவிடப்படுகின்றன.

கூற்று (II) : அளவீட்டுக்கு அதிகரிக்கும் வருவாய் உண்மையான பொருளா தாரங்களால் ஏற்படுகிறது.

மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில்களில், **பொருத்தமான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
(B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
(C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
(D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

71. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	SAARC	(i)	1960
(b)	OPEC	(ii)	1967
(c)	ASEAN	(iii)	2004
(d)	APEC	(iv)	1989

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)

71. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	தெற்காசிய நாடுகளின் வட்டார ஒத்துழைப்பிற்கான கூட்டமைப்பு (SAARC)	(i)	1960
(b)	பெட்ரோலியம் ஏற்றுமதி நாடுகளின் கூட்டமைப்பு (OPEC)	(ii)	1967
(c)	தென்கிழக்காசிய நாடுகளின் கூட்டமைப்பு (ASEAN)	(iii)	2004
(d)	ஆசிய-பசிபிக் பொருளாதாரக் கூட்டமைப்பு	(iv)	1989

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)

72. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Karl Pearsons coefficient of correlation	(i)	$= \sqrt{\frac{1}{12}(n^2-1)}$
(b)	Rank correlation	(ii)	$= \frac{\text{Covariance}}{\sigma_x \times \sigma_y}$
(c)	Regression coefficient y on x	(iii)	$= 1 - \frac{\sigma \sum d^2}{n^3 - n}$
(d)	Natural number of standard deviation	(iv)	$= r \frac{\sigma_y}{\sigma_x}$

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

73. Which of the following is NOT the objective of EXIM Bank ?

- (A) To provide credit rating services to Industrial Sector.
 (B) To provide financial assistance to exporters and importers.
 (C) To provide re-finance facilities to Commercial Banks and other financial institutions against their export-import financing activities.
 (D) To undertake development and merchant banking activities in relation to export oriented industries.

72. பட்டியல் I உடன் பட்டியல் II ஐ பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	கார்ல் பியர்சன் தொடர்பு குணகம்	(i)	$= \sqrt{\frac{1}{12}(n^2-1)}$
(b)	தரவரிசைத் தொடர்பு	(ii)	$= \frac{\text{இணைமாறுபாடு}}{\sigma_x \times \sigma_y}$
(c)	x ல் பின்னடைவு குணகம் y	(iii)	$= 1 - \frac{\sigma \sum d^2}{n^3 - n}$
(d)	நிலையான விலகலின் இயல்பான எண்	(iv)	$= r \frac{\sigma_y}{\sigma_x}$

கீழ்க்கண்டவற்றிலிருந்து விடையைத் தேர்ந்தெடு. **சரியான**

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

73. பின்வருவனவற்றுள் எது இந்திய ஏற்றுமதி - இறக்குமதி வங்கியின் நோக்கம் அல்ல ?

- (A) தொழில் சார்ந்த துறைகளுக்கு கடன் மதிப்பீட்டு சேவைகளை வழங்குதல்
 (B) ஏற்றுமதியாளர்கள் மற்றும் இறக்குமதியாளர்களுக்கு நிதி உதவி வழங்குதல்
 (C) வணிக வங்கிகள் மற்றும் பிற நிதி நிறுவனங்களுக்கு அவர்களின் ஏற்றுமதி - இறக்குமதி நிதி நடவடிக்கைகளின் அடிப்படையில் மறு நிதியளிப்பு வசதிகளை வழங்குதல்
 (D) ஏற்றுமதி சார்ந்த தொழில்கள் தொடர்பான வளர்ச்சி மற்றும் வணிக வங்கியியல் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுதல்

74. Which one of the following is crucial in determining international trade ?

- (A) Elasticity of demand
- (B) Income elasticity of demand
- (C) Price elasticity of demand
- (D) Cross elasticity of demand

75. Which one of the following is not Individual Incentive Time based plan ?

- (A) Halsey Plan
- (B) Scanlon Plan
- (C) Rowan Plan
- (D) Bedeaux Plan

76. Given below are two statements one is labelled as Assertion (A) and the other is labelled as Reason (R) :

Assertion (A) : Trademarks are used to claim exclusive properties of product.

Reason (R) : Statutory protection of trademark is administered by Ministry of Finance.

In the light of the above statements, choose the most appropriate answer from the options given below.

- (A) Both (A) and (R) are correct and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are correct but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is correct but (R) is not correct
- (D) (A) is not correct but (R) is correct

74. பின்வருவனவற்றில் எது சர்வதேச வர்த்தகத்தை தீர்மானிப்பதில் முக்கிய பங்குடையது ?

- (A) தேவை நெகிழ்ச்சி
- (B) தேவையின் வருமான நெகிழ்ச்சி
- (C) தேவையின் விலை நெகிழ்ச்சி
- (D) குறுக்கு தேவை நெகிழ்ச்சி

75. பின்வருவனவற்றில் எது தனிநபர் ஊக்கத்தொகை நேரம் அடிப்படையாக கொண்ட திட்டம் அல்ல ?

- (A) ஹால்சே திட்டம்
- (B) ஸ்கேன்லான் திட்டம்
- (C) ரோவன் திட்டம்
- (D) பீடாக்ஸ் திட்டம்

76. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று வலியுறுத்தல் (A) என்றும், மற்றொன்று காரணம் (R) என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : தயாரிப்பின் பிரத்யேக பண்புகளைக் கோருவதற்கு வர்த்தக முத்திரைகள் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.

காரணம் (R) : வர்த்தக முத்திரையின் சட்டபூர்வ பாதுகாப்பு நிதி அமைச்சகத்தால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது.

மேலே உள்ள கூற்றுகளின் அடிப்படையில் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து மிகவும் பொருத்தமான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானது, மேலும் (R) என்பது (A)-இன் சரியான விளக்கமாகும்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானது, ஆனால் (R) என்பது (A)-இன் சரியான விளக்கமல்ல.
- (C) (A) சரியானது ஆனால் (R) சரியானதல்ல.
- (D) (A) சரியானதல்ல ஆனால் (R) சரியானது.

77. Which of the following is **not** a condition of the law of diminishing marginal utility ?
- (A) Continuity
(B) Rationality
(C) Constancy
(D) Heterogeneity
78. Which one is NOT a type of Human Capital ?
- (A) Emotional Capital
(B) Social Capital
(C) Spiritual Capital
(D) Paid up Capital
79. Which was the First EPZ (Export Processing Zone) of Asia ?
- (A) Chennai
(B) Mumbai
(C) Kandla
(D) Kolkata
80. Which of the following statement is false ?
- (A) Bombay Stock Exchange is one of the oldest Stock Exchange of India.
(B) Bombay Stock Exchange is the first exchange in India to introduce mark to market system of margin which reduced the risk of default by members.
(C) The Over The Counter Exchange of India (OTCEI) is primarily meant for small sized companies and small investors.
(D) The BSE introduced Bombay On Line Trading (BOLT) system.
77. பின்வருவனவற்றுள் எது குறையும் இறுதிநிலைப் பயன்பாடு விதியின் நிபந்தனை அல்ல ?
- (A) தொடர்ச்சி
(B) பகுத்தறிவு
(C) நிலைத்தன்மை
(D) பன்முகத்தன்மை
78. இதில் எது ஒரு வகையான மனித மூலதனம் அல்ல ?
- (A) உணர்ச்சி மூலதனம்
(B) சமூக மூலதனம்
(C) ஆன்மீக மூலதனம்
(D) செலுத்தப்பட்ட மூலதனம்
79. ஆசியாவின் முதல் ஏற்றுமதி பதப் படுத்தும் மண்டலம் (EPZ) எது ?
- (A) சென்னை
(B) மும்பை
(C) கண்ட்லா
(D) கொல்கத்தா
80. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) இந்தியாவின் பழமையான பங்குச் சந்தைகளில் ஒன்று மும்பை பங்குச் சந்தை
(B) உறுப்பினர்களின் கடன் திருப்பிச் செலுத்தத் தவறும் அபாயத்தைக் குறைத்த மார்ஜின் முறையை அறிமுகப்படுத்திய இந்தியாவின் முதல் பங்குச் சந்தை மும்பை பங்குச் சந்தையாகும்
(C) இந்திய உடனடி பங்கு மாற்றகம் (OTCEI) ஆனது முதன்மையாக சிறு அளவிலான நிறுவனங்கள் மற்றும் சிறு முதலீட்டாளர்களுக்கானது
(D) மும்பை பங்குச் சந்தை மும்பை ஆன்லைன் வர்த்தக அமைப்பை (BOLT) அறிமுகப்படுத்தியது.

81. Arrange the major steps involved in effective selling from beginning to end.

- (1) Pre Approach
- (2) Approach
- (3) Closing
- (4) Follow up
- (5) Prospecting
- (6) Presentation
- (7) Overcoming objections

Choose the correct sequence.

- (A) (1), (2), (6), (5), (7), (4), (3)
- (B) (5), (1), (2), (6), (7), (3), (4)
- (C) (2), (5), (6), (1), (3), (4), (7)
- (D) (1), (5), (2), (6), (7), (4), (3)

82. Match List - I with List - II :

List - I GATT & WTO Conferences		List - II Year	
(a)	Singapore	(i)	1996
(b)	Geneva	(ii)	1998
(c)	Cancun	(iii)	2003
(d)	Hong Kong	(iv)	2005

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (B) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (C) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
- (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

81. செயல் விளைவுடைய விற்பனையின் படிகளை தொடக்கத்திலிருந்து இறுதி வரை ஒழுங்கமைக்கவும்.

- (1) முன் அணுகுமுறை
- (2) அணுகுமுறை
- (3) மூடுதல்
- (4) பின் தொடருதல்
- (5) எதிர்பார்ப்பு
- (6) விளக்கக்காட்சி
- (7) எதிர்ப்புகளை கடந்து செல்லுதல்

சரியான வரிசையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (1), (2), (6), (5), (7), (4), (3)
- (B) (5), (1), (2), (6), (7), (3), (4)
- (C) (2), (5), (6), (1), (3), (4), (7)
- (D) (1), (5), (2), (6), (7), (4), (3)

82. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I GATT மற்றும் WTO மாநாடுகள்		பட்டியல் II வருடம்	
(a)	சிங்கப்பூர்	(i)	1996
(b)	ஜெனிவா	(ii)	1998
(c)	கான்கன்	(iii)	2003
(d)	ஹாங்காங்	(iv)	2005

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (B) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iii), (d)-(iv)
- (C) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
- (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

83. Given below are two statements :

Statement (I) : Economic laws are not precise, exact and uniform like scientific laws.

Statement (II) : Economic laws are not like statutory laws.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

83. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : பொருளாதார சட்டங்கள் அறிவியல் சட்டங்களைப் போல சரியான, துல்லியமான மற்றும் சீரானவை அல்ல.

கூற்று (II) : பொருளாதார சட்டங்கள் சட்டப்பூர்வ சட்டங்களைப் போன்றவை அல்ல.

மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில்களிலிருந்து **பொருத்தமான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

84. Given below are two statements one is labelled as Assertion (A) and the other is labelled as Reason (R) :

Assertion (A) : The Hecksher-Ohlin theory argues that the pattern of International trade is determined by difference in Factor Endowments.

Reason (R) : It says that countries should specialize in productions of certain goods to attain scale of economics.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

84. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** என்றும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : சர்வதேச வணிகத்தின் அமைப்புவகை உற்பத்தி காரணியின் இருப்பு வித்தியாசத்தால் தீர்மானிக்கப்படுகிறது என ஹெஷர்-ஓஹ்லின் கோட்பாடு வாதிக்கின்றது.

காரணம் (R) : தொழில் அளவுசார் ஆதாயங்களை அடைய நாடுகள் சில குறிப்பிட்ட பொருட்களின் உற்பத்தியில் நிபுணத்துவம் பெற வேண்டும் என்று கூறுகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** விடையை தேர்வு செய்க.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை ஆனால் (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரியானது ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரியானது.

85. Given below are two statements :

Statement (I) : Value of Karl Pearsons coefficient of skewness ranges from -3 to +3.

Statement (II) : Value of Bowleys measure coefficient of skewness varies between -2 and +2.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
 (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
 (C) **Statement (I)** is true and **Statement (II)** is false
 (D) **Statement (I)** is false and **Statement (II)** is true

86. Match List - I with List - II :

List - I (Heads)		List - II (Section of Companies Act, 2013)	
(a)	Fraudulent preference	(i)	Section 332
(b)	Voluntary transfer	(ii)	Section 333
(c)	Floating charge	(iii)	Section 328
(d)	Disclaimer of onerous property	(iv)	Section 329

In light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below :

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)

85. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப் பட்டுள்ளன.

கூற்று (I) : கார்ல் பியர்சனின் கோட்டக் கெழுவின் வீச்சு / இடைவெளி என்பது -3 முதல் +3 வரை.

கூற்று (II) : பவ்லியின் கோட்டக் கெழுவின் வீச்சு / இடைவெளி என்பது -2 முதல் +2 வரை.

கீழ்க்கண்டவற்றில் சரியானதை தேர்வு செய்க.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
 (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
 (C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
 (D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

86. பட்டியல் I உடன் பட்டியல் II ஐ பொருத்துக.

பட்டியல் I (தலைப்பு)		பட்டியல் II (நிறுவனச் சட்டம் 2013 ல் பிரிவு)	
(a)	மோசடி விருப்பம்	(i)	பிரிவு - 332
(b)	தன்விருப்ப உரிமை மாற்றம்	(ii)	பிரிவு - 333
(c)	நடப்புக் கட்டணம்	(iii)	பிரிவு - 328
(d)	கடுமையான சொத்து மறுப்பு	(iv)	பிரிவு - 329

கீழ்க்காணும் விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பொருத்தத்தை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)

87. Given below are two statements :
- Statement (I)** : One of the consequences of the debt crisis of 1982 was the development of a secondary market.
- Statement (II)** : Debt is actively traded or swapped in an over the counter market and derivative products are actively traded.
- In the light of above statements, choose correct one :

- (A) Both statements are true
 (B) Both statements are false
 (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
 (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

88. Given below are two statements :
- Statement (I)** : Online registration of a company on 'MCA-21' was introduced in the year 2011.
- Statement (II)** : DIN Form 2 is used for changes in the particulars of a director.
- In the light of the above statements, choose the most appropriate answer from the option given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are correct
 (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are incorrect
 (C) **Statement (I)** is correct but **Statement (II)** is incorrect
 (D) **Statement (I)** is incorrect but **Statement (II)** is correct

87. கீழே இரண்டு வாக்கியங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

வாக்கியம் (I) : 1982 ஆம் ஆண்டின் கடன் நெருக்கடியின் விளைவுகளில் ஒன்று இரண்டாம் நிலை சந்தையின் வளர்ச்சியாகும்.

வாக்கியம் (II) : கடன் நேரடிச் சந்தையில் தீவிரமாக வர்த்தகம் செய்யப்படுகிறது அல்லது சந்தை நிறுவனம் சாராத நடவடிக்கை முறை பரிமாற்றம் மற்றும் வழித்தோன்றல் பொருட்கள் தீவிரமாக வர்த்தகம் செய்யப்படுகின்றன.

மேற்சூறிய வாக்கியங்களில் எது சரி என்பதனை தேர்வு செய்யவும் :

- (A) இரண்டு வாக்கியங்களும் சரி.
 (B) இரண்டு வாக்கியங்களும் தவறு.
 (C) **வாக்கியம் (I)** சரி **வாக்கியம் (II)** தவறு.
 (D) **வாக்கியம் (I)** தவறு **வாக்கியம் (II)** சரி.

88. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

கூற்று (I) : MCA - 21 இல் ஒரு நிறுவனத்தின் ஆன்லைன் பதிவு 2011 ஆம் ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

கூற்று (II) : இயக்குநரின் விவரங்களில் மாற்றங்கள் செய்வதற்கு DIN படிவம் 2 வழங்கப்படுகிறது.

மேலே உள்ள கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில் களிலிருந்து மிகவும் பொருத்தமான பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டும் சரியானவை.
 (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டும் தவறானவை.
 (C) **கூற்று (I)** சரியானது ஆனால் **கூற்று (II)** தவறானது.
 (D) **கூற்று (I)** தவறானது ஆனால் **கூற்று (II)** சரியானது.

89. First Industrial Policy was introduced in :

- (A) 1962
- (B) 1956
- (C) 1948
- (D) 1951

90. Which one of the following is NOT a part of market testing methods ?

- (A) Controlled Test Marketing
- (B) Sales Wave Research
- (C) Simulated Test Marketing
- (D) Target Test Marketing

91. Arrange the sequence of Job Design Approaches (from High to Low) :

- (i) Job Enlargement
- (ii) Job Rotation
- (iii) Job Engineering
- (iv) Job Enrichment

- (A) (iv), (i), (iii), (ii)
- (B) (i), (ii), (iii), (iv)
- (C) (ii), (iv), (iii), (i)
- (D) (i), (iv), (ii), (iii)

92. Under which stage of Product Life Cycle (PLC) the competitors invade the market attracted by opportunities ?

- (A) Introduction
- (B) Maturity
- (C) Decline
- (D) Growth

89. முதல் தொழில்துறை கொள்கை அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு _____.

- (A) 1962
- (B) 1956
- (C) 1948
- (D) 1951

90. கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எது சந்தை சோதனை முறை கிடையாது ?

- (A) கட்டுப்படுத்தப்பட்ட சந்தையிடுதல் சோதனை
- (B) விற்பனை அலை ஆராய்ச்சி
- (C) உருவகப்படுத்தப்பட்ட சந்தையியல் சோதனை
- (D) இலக்கு சோதனை முறை சந்தையிடுதல்

91. வேலை வடிவமைப்பு அணுகுமுறைகளின் வரிசையை மேலிருந்து கீழாக வரிசைப்படுத்துக.

- (i) பணி விரிவாக்கம்
 - (ii) பணி சுழற்சி
 - (iii) பணி பொறியியல்
 - (iv) பணிச் செழுமையாக்கம்
- (A) (iv), (i), (iii), (ii)
 - (B) (i), (ii), (iii), (iv)
 - (C) (ii), (iv), (iii), (i)
 - (D) (i), (iv), (ii), (iii)

92. பொருளின் வாழ்க்கைச் சுழற்சியின் எந்த கட்டத்தில் போட்டியாளர்கள் வாய்ப்புகளால் ஈர்க்கப்பட்டு சந்தையை ஆக்கிரமிப்பார்கள் ?

- (A) அறிமுகம்
- (B) முதிர்ச்சி
- (C) சரிவு
- (D) வளர்ச்சி

93. Arrange the Degree of Delegation from High to Low :

- (1) Investigate and report back
- (2) Investigate and Advise on Action plan
- (3) Investigate and take Action
- (4) Investigate and recommend Action

- (A) (3), (2), (4), (1)
(B) (1), (4), (3), (2)
(C) (2), (3), (4), (1)
(D) (1), (3), (2), (4)

94. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Promotional advertising aims at increasing the sale of products and services.

Reason (R) : Promotional advertising is a way to deliver the advertising agency services to the manufacturers.

From the above statements, choose the most appropriate answer from the options given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
(B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
(C) (A) is false but (R) is true
(D) (A) is true but (R) is false

93. அதிகார ஒப்படைப்பின் அளவுகளை மேலிருந்து கீழாக வரிசைப்படுத்தவும்.

- (1) விசாரணை மற்றும் அறிக்கை தருதல்
- (2) விசாரணை மற்றும் செயல் திட்டத்திற்கு ஆலோசனை வழங்குதல்
- (3) விசாரணை மற்றும் நடவடிக்கை எடுத்தல்
- (4) விசாரணை மற்றும் நடவடிக்கையை பரிந்துரைத்தல்

- (A) (3), (2), (4), (1)
(B) (1), (4), (3), (2)
(C) (2), (3), (4), (1)
(D) (1), (3), (2), (4)

94. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** எனவும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : ஊக்குவிப்பு விளம்பரமானது தயாரிப்பு மற்றும் சேவைகளின் விற்பனையை அதிகரிப்பதை நோக்கமாக கொண்டுள்ளது.

காரணம் (R) : ஊக்குவிப்பு விளம்பரமானது விளம்பர நிறுவன சேவைகளை உற்பத்தியாளர்களுக்கு வழங்குவதற்கான ஒரு வழியாகும்.

மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில்களிலிருந்து **சரியான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
(B) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, ஆனால் (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
(C) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.
(D) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு

95. Given below are two statements :

Statement (I) : Market is segmented on the basis of regions and territories as regional differences influence demand for many products.

Statement (II) : Division of market is done on the basis of population characteristics like age, gender, family and life cycle.

Choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (B) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true
- (C) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (D) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false

96. Which one of the following is **not** a method of data collection ?

- (A) By observation
- (B) Through telephonic interviews
- (C) Through schedules
- (D) Through conference/seminar

95. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : பிராந்திய வேறுபாடுகள் பல பொருட்களுக்கான தேவையில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்துவதால், சந்தையானது பிராந்தியங்கள் மற்றும் பிரதேசங்களின் அடிப்படையில் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (II) : சந்தை பிரிவானது வயது, பாலினம், குடும்பம் மற்றும் வாழ்க்கைச் சுழற்சி போன்ற மக்கள் பண்புகளின் அடிப்படையில் செய்யப்படுகிறது.

பின்வருவனவற்றுள் **பொருத்தமான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.**

- (A) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (B) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.
- (C) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (D) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.

96. பின்வருவனவற்றில் எது தரவு சேகரிப்பு முறை அல்ல ?

- (A) கவனிப்பு மூலம்
- (B) தொலைபேசி நேர்காணல் மூலம்
- (C) அட்டவணைகள் மூலம்
- (D) மாநாடு அல்லது கருத்தரங்கு மூலம்

97. Given below are two statements :

Statement (I) : The extreme view sees multinational enterprises as tool of economic domination and exploitation.

Statement (II) : Class based system often restrict individual opportunities and occupational choice.

In the light of above statement, choose the most appropriate answer from the options given below.

- (A) Both Statement (I) and Statement (II) are true
- (B) Both Statement (I) and Statement (II) are false
- (C) Statement (I) is true but Statement (II) is false
- (D) Statement (I) is false but Statement (II) is true

98. Given below are two statements one is labelled as Assertion (A) and the other is labelled as Reason (R) :

Assertion (A) : The Indian Economy of tomorrow will be influenced by what the state of the economy is at present and what it was in the past.

Reason (R) : The Environment differs not only over space but also over time within a country.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

97. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

கூற்று (I) : தீவிரக் கருத்துப்படி பன்னாட்டு நிறுவனங்கள் பொருளாதார ஆதிக்கமும் சுரண்டலும் மேற்கொள்ளும் ஒரு கருவியாக பார்க்கப்படுகிறது.

கூற்று (II) : வர்க்க அடிப்படையிலான அமைப்பு பெரும்பாலும் தனிநபர் வாய்ப்புகளையும் தொழில் தேர்வுகளையும் கட்டுப்படுத்துகிறது.

மேலே உள்ள கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில் களிலிருந்து மிகவும் பொருத்தமான பதிலை தேர்வு செய்க.

- (A) கூற்று (I) மற்றும் கூற்று (II) ஆகிய இரண்டும் சரி.
- (B) கூற்று (I) மற்றும் கூற்று (II) ஆகிய இரண்டும் தவறு.
- (C) கூற்று (I) சரி ஆனால் கூற்று (II) தவறு.
- (D) கூற்று (I) தவறு ஆனால் கூற்று (II) சரி.

98. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று வலியுறுத்தல் (A) என்றும் மற்றொன்று காரணம் (R) எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : நாளைய இந்திய பொருளாதாரமானது தற்போதைய பொருளாதார நிலை மற்றும் கடந்த காலத்தில் இருந்த நிலையால் பாதிக்கப்படுகிறது.

காரணம் (R) : சுற்றுச்சூழல் ஒரு நாட்டிற்குள் நிலப்பரப்பில் மட்டுமல்ல, காலத்தின் அடிப்படையிலும் வேறுபடுகிறது.

- (A) (A) மற்றும் (R) சரி மற்றும் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
- (B) (A) மற்றும் (R) சரி ஆனால் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
- (C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

99. In which of the following area the State Bank of India emerged with the objective of extension of Banking facilities on a large scale ?

- (A) Rural Areas
- (B) Urban Areas
- (C) Semi-Urban Areas
- (D) Both Rural and Semi Urban Areas

100. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labeled **Reason (R)**.

Assertion (A) : A company with a debt-equity ratio of 2 : 1 is considered financially strong.

Reason (R) : A high debt-equity ratio show dependence on borrowed fund.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is a correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true and (R) is not a correct explanation of (A)
- (C) (A) is true (R) is false
- (D) (A) is false (R) is true

99. பின்வருவனவற்றுள் எந்த பகுதியில் வங்கி வசதிகளை பெரிய அளவில் விரிவுபடுத்தும் நோக்கத்துடன் பாரத ஸ்டேட் வங்கி உருவெடுத்தது ?

- (A) கிராமப்புறப் பகுதிகள்
- (B) நகர்புறப் பகுதிகள்
- (C) பகுதி-நகர்புறப் பகுதிகள்
- (D) கிராமப்புற மற்றும் பகுதி-நகர்புற பகுதிகள்

100. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இரண்டு கூற்றுகள். ஒன்று **கூற்று (A)** மற்றும் **காரணம் (R)** என பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : 2 : 1 என்ற கடன் பங்கு விகிதத்தைக் கொண்ட ஒரு நிறுவனம் நிதி ரீதியாக வலுவானதாகக் கருதப்படுகிறது.

காரணம் (R) : அதிக கடன் பங்கு விகிதம் கடன் வாங்கிய நிதியைச் சார்ந்திருப்பதைக் காட்டுகிறது.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) உண்மை (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு (R) உண்மை.

101. Given below are two statements one is labelled as Assertion (A) and the other is labelled as Reason (R) :

Assertion (A) : Most of the savings in an economy are mobilized and allocated by Financial Intermediaries.

Reason (R) : Financial intermediaries help in mobilizing savings and channelise these savings to productive investment.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

KAP 2025 : KAP07 / A

40

101. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது ஒன்று வலியுறுத்தல் (A) எனவும் மற்றொன்று காரணம் (R) எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : ஒரு பொருளாதாரத்தில் பெரும்பாலான சேமிப்புகள் நிதி இடைத்தரகர்களால் திரட்டப்பட்டு ஒதுக்கப்படுகின்றன.

காரணம் (R) : நிதி இடைத்தரகர்கள் சேமிப்பைத் திரட்ட உதவுவதோடு, அந்தச் சேமிப்பை உற்பத்தி திறன் முதலீடுகளாக மாற்றுகிறார்கள்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி மற்றும் (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
- (B) (A) மற்றும் (R) சரி ஆனால் (A)-க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
- (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

102. Match List - I with List - II :

List - I Types of Products		List - II Purchasing Processes	
(a)	Routine Products	(i)	High value & High risk
(b)	Leverage Products	(ii)	Low value & Some risk
(c)	Strategic Products	(iii)	Low value & little risk
(d)	Bottleneck Products	(iv)	High value & little risk

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

102. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I பொருட்களின் வகைகள்		பட்டியல் II கொள்முதல் செயல்முறைகள்	
(a)	வழக்கமான பொருட்கள்	(i)	அதிக மதிப்பு மற்றும் அதிக ஆபத்து
(b)	ஆக்கப்பயன் பொருட்கள்	(ii)	குறைந்த மதிப்பு மற்றும் சில ஆபத்து
(c)	உத்திமுறை பொருட்கள்	(iii)	குறைந்த மதிப்பு மற்றும் குறைவான ஆபத்து
(d)	இடையூறு பொருட்கள்	(iv)	அதிக மதிப்பு மற்றும் குறைவான ஆபத்து

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (C) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(ii)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

103. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : The HUF control and Management is wholly situated in India and Karta leaves the country for the first time on January 30, 2025 during the Financial year 2024-2025. The Residential status of HUF would be ordinarily Resident in India.

Reason (R) : If HUF control and Management of its affairs is wholly or partly situated in India and Karta satisfies both additional conditions, the HUF will be termed as Ordinarily Resident in India.

In the light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

KAP 2025 : KAP07 / A

103. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று கூற்று (A) என்றும் மற்றொன்று காரணம் (R) என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : HUF கட்டுப்பாடு மற்றும் மேலாண்மை முழுவதுமாக இந்தியாவில் அமைந்துள்ளது மற்றும் கர்தா ஜனவரி 30, 2025 அன்று முதல் முறையாக, 2024-2025-ம் நிதியாண்டில் நாட்டைவிட்டு வெளியேறுகிறார். HUF-இன் குடியிருப்பு நிலை பொதுவாக இந்தியாவில் வசிப்பவராக இருக்கும்.

காரணம் (R) : HUF கட்டுப்பாடு மற்றும் அதன் விவகாரங்களை நிர்வகிப்பது (மேலாண்மை செய்வது) முழுமையாகவோ அல்லது பகுதியாகவோ இந்தியாவில் அமைந்திருந்தால், மேலும் கர்தா இரண்டு கூடுதல் நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்தால், HUF இந்தியாவில் சாதாரணமாக வசிப்பதாகக் கருதப்படும்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து மிகவும் பொருத்தமான பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A)-ன் சரியான விளக்கம் ஆகும்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) (A)-ன் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

104. Given below are two statements :

Statement (I) : Price discrimination is profitable when demand curves in the separate markets are isoelastic.

Statement (II) : Price discrimination is profitable when elasticity of demand is different in various markets at the single monopoly price.

In the light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

104. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

கூற்று (I) : தனித்தனி சந்தைகளில் தேவை வளைவுகள் ஐசோ-நெகிழ்ச்சி / இழுவை நெகிழ்ச்சி ஆக இருக்கும் போது விலை பாகுபாடு இலாபகரமானது.

கூற்று (II) : ஒற்றை ஏகபோக விலையில் பல்வேறு சந்தைகளில் தேவையின் நெகிழ்ச்சி வேறுபட்டால் விலை பாகுபாடு இலாபகரமானது.

மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில் களிலிருந்து **பொருத்தமான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** சரி, ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு, ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

105. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Coefficient of correlation cannot exceed ± 1 , there are no such limits for regression coefficients.

Reason (R) : Both the regression coefficient cannot be numerically greater than one because their product, which is equal to r^2 cannot exceed 1.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

105. கீழே இரண்டு வாக்கியங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று கூற்று (A) என்றும் மற்றொன்று காரணம் (R) என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (A) : தொடர்புகளின் குணகம் ± 1 ஐ விட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது. பின்னடைவு குணகங்களுக்கு அத்தகைய வரம்புகள் எதுவும் இல்லை.

காரணம் (R) : இரண்டு பின்னடைவு குணகங்களும் எண்ணியல் ரீதியாக 1 விட அதிகமாக இருக்க முடியாது, ஏனெனில் அவற்றின் பெருக்கல் r^2 க்கு சமமாக இருந்தால், அது 1 ஐ விட அதிகமாக இருக்க கூடாது.

மேற்குறிப்பிட்ட வாக்கியங்களின் அடிப்படையில், கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான விடையை தேர்ந்தெடு.

- (A) (A) மற்றும் (R) சரி, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) சரி, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரி (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு (R) சரி.

106. Given below are two statements, labelled as Assertion (A) and Reason (R) :

Assertion (A) : The demand for the product of a firm under oligopoly is at prices higher than the prevailing market prices.

Reason (R) : The oligopolistic firm faces a kinked demand curve.

In the light of above statements, choose the most appropriate answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the best explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are false
- (C) (A) is true, but (R) is false
- (D) (A) is false, but (R) is true

106. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று வலியுறுத்தல் (A) எனவும் மற்றொன்று காரணம் (R) எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : ஒரு நிறுவனத்தின் தயாரிப்புக்கான தேவை சில்லோர் முற்றுமையில் தற்போதைய சந்தை விலைகளை விட அதிகமாக உள்ளது.

காரணம் (R) : சில்லோர் முற்றுமை நிறுவனம் திருப்பமுற்ற தேவை வளைவை எதிர்கொள்கிறது.

மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படை யில், கொடுக்கப்பட்ட பதில்களிலிருந்து பொருத்தமான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, (A) - க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே தவறு.
- (C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

107. Given below are two statements :

Statement (I) : Medical facility provided by an employer in the hospital maintained by the employer in India is not chargeable to tax.

Statement (II) : Mr. X solds equity shares which are listed on a recognized stock exchange in India after holding them for five months. These shares will be treated as long-term capital assets for calculating income under the head Capital Gains.

In the light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both Statement (I) and Statement (II) are true
- (B) Both Statement (I) and Statement (II) are false
- (C) Statement (I) is true but Statement (II) is false
- (D) Statement (I) is false but Statement (II) is true

107. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன :

கூற்று (I) : இந்தியாவில், ஒரு முதலாளி தனது பராமரிப்பில் உள்ள மருத்துவ மனையில் வழங்கும் மருத்துவ வசதிக்கு வரி விதிக்கப்படாது.

கூற்று (II) : இந்தியாவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பங்குச் சந்தையில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குகளை ஐந்து மாதங்கள் வைத்திருந்த பிறகு திரு.X விற்கார். இந்தப் பங்குகள், "மூலதன ஆதாயங்களின்" கீழ் வருமானத்தை கணக்கிடுவதற்கு, நீண்ட கால மூலதன சொத்துக்களாகக் கருதப்படும்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளின் வெளிச்சத்தில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து **மிகவும் பொருத்தமான** பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) கூற்று (I) மற்றும் கூற்று (II) இரண்டும் சரியானவை.
- (B) கூற்று (I) மற்றும் கூற்று (II) இரண்டும் தவறானது.
- (C) கூற்று (I) சரி ஆனால் கூற்று (II) தவறு.
- (D) கூற்று (I) தவறு ஆனால் கூற்று (II) சரி.

108. Which statement is false about 'Management is an art' ?

- (1) It has practical application in a given situation.
- (2) It has systematic and organized body of knowledge.
- (3) It involves the use of creativity and innovativeness.
- (4) It implies the use of personal judgment, perception and intuition.

- (A) (1) is false
 (B) (2) is false
 (C) (3) is false
 (D) (4) is false

109. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Equi marginal utility leads to maximum total utility under a given budget constraint.

Reason (R) : A rational consumer allocates income to equalize marginal utility per rupee spent on all goods.

In the light of above statement, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the best explanation of (A)
 (B) Both (A) and (R) are true and (R) is not the correct explanation of (A)
 (C) (A) is true, but (R) is false
 (D) (A) is false, but (R) is true

108. "மேலாண்மை என்பது ஒரு கலை" என்பது பற்றிய தவறான கூற்று எது ?

- (1) இது கொடுக்கப்பட்ட சூழ்நிலையில் நடைமுறை பயன்பாட்டை கொண்டுள்ளது
- (2) இது முறையான மற்றும் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட அறிவுத் திரட்டை கொண்டுள்ளது
- (3) இது படைப்பாற்றல் மற்றும் புதியன புனைதல் பயன்படுத்துதலை உள்ளடக்கியது
- (4) இது தனிப்பட்ட மதிப்பீடு, புலனறிவு மற்றும் உள்ளூணர்வு ஆகியவைகளின் பயன்பாட்டை குறிக்கின்றது

- (A) (1) தவறானது
 (B) (2) தவறானது
 (C) (3) தவறானது
 (D) (4) தவறானது

109. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** எனவும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : கொடுக்கப்பட்ட வரவுசெலவுத் திட்ட கட்டுப்பாட்டின் கீழ், சம விளிம்பு பயன்பாடு அதிகபட்ச மொத்த பயன்பாட்டிற்கு வழி வகுக்கிறது.

காரணம் (R) : ஒரு பகுத்தறிவுள்ள நுகர்வோர் அனைத்து பொருட்களுக்கும் செலவிடப்படும் ஒரு ரூபாய்க்கான விளிம்பு பயன்பாட்டை சமன்படுத்த வருமானத்தை ஒதுக்குகிறார்.

மேற்கூறிய கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் **பொருத்தமான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, மற்றும் (A) -க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
 (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி, மற்றும் (A) -க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
 (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
 (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

110. Given below are two statements :

Statement (I) : RBI Constituted a working group named as All India Rural Credit Survey Committee (1954).

Statement (II) : All India Rural Credit Survey Committee (1954) was set up to undertake survey of Rural areas in order to identify the state of agrarian economy and provide data on Rural indebtedness, savings, Investment, Asset ownership for the preparation of long-term planning for the betterment of Industries/Capitalist.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
(B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
(C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
(D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

111. The use of monetary unit sampling is appropriate where the Auditor expects _____.

- (A) High level of errors
(B) Low level of errors
(C) No error at all
(D) Total errors

110. கீழே இரண்டு கூற்றுக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கூற்று (I) : அகில இந்திய கிராமப்புற கடன் ஆய்வுக் குழு (1954) என்று பெயரிடப்பட்ட பணிக்குழுவை இந்திய ரிசர்வ் வங்கி அமைத்தது.

கூற்று (II) : விவசாய பொருளாதாரத்தின் நிலையை அடையாளம் காண்பதற்காகவும், தொழில்கள் மற்றும் முதலாளித்துவத்தின் மேம்பாட்டிற்கான நீண்டகால திட்டமிடலைத் தயாரிப்பதற்காகவும், கிராமப்புற கடன், சேமிப்பு, முதலீடு, சொத்துரிமை பற்றிய தரவுகளை வழங்குவதற்காகவும் வேண்டிய கணக்கெடுப்புகளை மேற்கொள்ள அகில இந்திய கிராமப்புற கடன் ஆய்வுக் குழு (1954) அமைக்கப்பட்டது.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
(B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
(C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
(D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

111. பண அலகு மாதிரியை தணிக்கையாளர் பயன்படுத்துவது _____ பொருத்தமானது.

- (A) அதிக அளவு பிழைகளுக்கு
(B) குறைந்த அளவு பிழைகளுக்கு
(C) பிழைகளே இல்லாத சமயத்திற்கு
(D) மொத்த பிழைகளுக்கு

112. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Independent Financial Audit	(i)	Inspection of document evidence
(b)	Vouching	(ii)	Inspection of work-place safety
(c)	Management Audit	(iii)	External scrutiny for fairness
(d)	Safety Audit	(iv)	Evaluation of operational efficiency

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii).
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iii)

113. If $byx = -3$ and $bxy = -\frac{1}{3}$. Which of the following about correlation is **correct** ?

- (A) Perfect positive correlation
 (B) Perfect negative correlation
 (C) High positive correlation
 (D) Low positive correlation

112. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	தன்னாட்சி நிதி தணிக்கை	(i)	ஆவண ஆதாரங்களை ஆய்வு செய்தல்
(b)	சான்றுப்படுத்தல்	(ii)	பணியிட பாதுகாப்பு ஆய்வு
(c)	மேலாண்மை தணிக்கை	(iii)	நியாயத்திற்கான வெளிப்புற ஆய்வு
(d)	பாதுகாப்பு தணிக்கை	(iv)	செயல்பாட்டு திறன் மதிப்பீடு

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(iii), (d)-(ii)
 (B) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iii)

113. தொடர்புப் போக்குக் கெழுக்கள் $byx = -3$ மற்றும் $bxy = -\frac{1}{3}$ எனில், இரு மாறியின் ஒட்டுறவு கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை குறிக்கிறது ?

- (A) சரியான நேர்ம ஒட்டுறவு
 (B) சரியான எதிர்ம ஒட்டுறவு
 (C) அதிக நேர்ம ஒட்டுறவு
 (D) குறைவான நேர்ம ஒட்டுறவு

114. Arrange the process of Compensation Management in proper sequence from beginning to end.

- (1) Evaluation and Review
- (2) Job analysis and Evaluation
- (3) Organisation's Strategy and Compensation Policy
- (4) Design and implementation of compensation plan
- (5) Analysis of contingent factors

- (A) (3), (2), (5), (4), (1)
- (B) (1), (4), (3), (2), (5)
- (C) (2), (4), (3), (1), (5)
- (D) (3), (1), (4), (2), (5)

115. What is the probability that on tossing a pair of unbiased dice the sum of digits is equal to 7?

- (A) $\frac{1}{7}$
- (B) $\frac{1}{6}$
- (C) $\frac{5}{6}$
- (D) $\frac{4}{6}$

116. Which among the following options is not correct?

- (A) An individual as well as a partnership firm can be appointed as director of a company.
- (B) Minimum number of directors in case of a private company is two.
- (C) Section 165 of the companies Act, 2013 deals with the number of directorships.
- (D) First directors are appointed by promoters.

114. இழப்பீட்டு மேலாண்மை செயல்முறையில் உள்ள படிகளை ஆரம்பத்திலிருந்து இறுதிவரை சரியான வரிசையில் ஒழுங்குப்படுத்தவும்.

- (1) மதிப்பீடு மற்றும் மீளாய்வு
- (2) பணிப் பகுப்பாய்வு மற்றும் மதிப்பீடு
- (3) நிறுவனத்தின் உத்தி மற்றும் இழப்பீட்டு கொள்கைகள்
- (4) இழப்பீட்டு திட்டத்தை வடிவமைத்தல் மற்றும் செயல்படுத்துதல்
- (5) வகுநிகழ்வுக் காரணிகளை பகுப்பாய்வு செய்தல்

- (A) (3), (2), (5), (4), (1)
- (B) (1), (4), (3), (2), (5)
- (C) (2), (4), (3), (1), (5)
- (D) (3), (1), (4), (2), (5)

115. ஒரு ஜோடி பாரபட்சமற்ற பகடைகளை வீசும்போது இலக்கங்களின் கூட்டுத் தொகை 7 ஆக இருப்பதற்கான நிகழ்தகவு என்ன?

- (A) $\frac{1}{7}$
- (B) $\frac{1}{6}$
- (C) $\frac{5}{6}$
- (D) $\frac{4}{6}$

116. பின்வரும் விருப்பங்களில் எது சரியானது அல்ல?

- (A) ஒரு தனிநபரையும், ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தையும் ஒரு நிறுமத்தின் இயக்குநராக நியமிக்கலாம்.
- (B) ஒரு தனி நிறுமத்தின் குறைந்தபட்ச இயக்குநர்களின் எண்ணிக்கை இரண்டு.
- (C) நிறுமச் சட்டத்தின் (2013) பிரிவு 165 இயக்குநர்களின் எண்ணிக்கையைப் பற்றி கூறுகிறது.
- (D) முதல் இயக்குநர்கள் நிறுமத்தின் தோற்றுவிப்பாளரால் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.

117. For Poisson variable X , given that $P(x = 0) = 2P(x = 1)$. What is the value of standard deviation of X ?

- (A) $\sqrt{2}$
 (B) 0.5
 (C) $\sqrt{0.5}$
 (D) 2

118. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Industrial Credit and Investment Corporation of India	(i)	1956
(b)	Life Insurance Corporation of India	(ii)	1982
(c)	General Insurance Corporation of India	(iii)	1955
(d)	Export- Import Bank of India	(iv)	1973

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(iv)

117. பாய்சான் மாறி X மற்றும் $P(x = 0) = 2P(x = 1)$ எனில், திட்ட விலக்க X மதிப்பு என்ன ?

- (A) $\sqrt{2}$
 (B) 0.5
 (C) $\sqrt{0.5}$
 (D) 2

118. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	இந்திய தொழில் கடன் மற்றும் முதலீட்டுக் கழகம்	(i)	1956
(b)	இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டுக் கழகம்	(ii)	1982
(c)	இந்திய பொதுக் காப்பீட்டுக் கழகம்	(iii)	1955
(d)	இந்திய ஏற்றுமதி இறக்குமதி வங்கி	(iv)	1973

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (C) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(iv)

119. Match List - I with List - II :

List - I Income from other sources		List - II Section or Treatment	
(a)	Family Pension	(i)	Section 2(22)
(b)	Dividend	(ii)	Lower of Rs. 15,000 or 33.33% is deductible
(c)	Gifts	(iii)	Stamp Duty value
(d)	Immovable Property	(iv)	Taxable above Rs. 50,000

Choose the correct answer from the option given below.

- (A) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

120. The concept of Marketing Myopia was introduced by _____.

- (A) Theodore Levitt
 (B) W.J. Stanton
 (C) Philip Kotler
 (D) Burton H. Marcus

119. பட்டியல் ஒன்றுடன் பட்டியல் இரண்டை பொருத்துக :

பட்டியல் I பிற வழிகளில் பெற்ற வருமானங்கள்		பட்டியல் II சட்டப்பிரிவுகள் மற்றும் விதிகள்	
(a)	குடும்ப ஓய்வூதியம்	(i)	பிரிவு எண் 2 (22)
(b)	பங்காதாயம்	(ii)	குறைந்தபட்சம் ரூ 15,000 (அல்லது) 33.33 % கழித்து கொள்ளலாம்
(c)	அன்பளிப்புகள்	(iii)	முத்திரை வரி மதிப்பு
(d)	அசையா சொத்துக்கள்	(iv)	வரி விதிப்பு ரூ 50,000 க்கு மேல்

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான விடையை தேர்ந்து எடுத்து எழுதுக

- (A) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

120. சந்தையிடுதல் மையோபியா என்ற கருத்தை _____ அறிமுகப்படுத்தினார்.

- (A) தியோடர் லெவிட்
 (B) W.J. ஸ்டாண்டன்
 (C) பிலிப் கோட்லர்
 (D) பர்டன் எச். மார்கஸ்

121. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : SWOT analysis is the process of carefully inspecting the business and its environment through the various dimensions of strengths, weaknesses, opportunities and threats.

Reason (R) : SWOT analysis focus on internal and external analysis. In internal analysis, strengths and weaknesses of the organization are considered, where as in external analysis, opportunities and threats of the organization are considered.

- (A) Both (A) and (R) are true but (R) is NOT the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

121. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** என்றும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : SWOT பகுப்பாய்வு என்பது வணிகத்தையும் அதன் சூழலையும் பலம், பலவீனம், வாய்ப்புகள் மற்றும் அச்சுறுத்தல்கள் ஆகியவற்றின் பல்வேறு பரிமாணங்கள் மூலம் கவனமாக ஆய்வு செய்யும் செயல்முறையாகும்.

காரணம் (R) : SWOT பகுப்பாய்வு உட்புற மற்றும் வெளிப்புற பகுப்பாய்வில் கவனம் செலுத்துகிறது. உட்புற பகுப்பாய்வில் நிறுவனத்தின் பலங்களும் பலவீனங்களும் கவனத்தில் கொள்ளப்படுகிறது. அதே நேரத்தில் வெளிப்புற பகுப்பாய்வில் நிறுவனத்தின் வாய்ப்புகள் மற்றும் அச்சுறுத்தல்கள் கவனத்தில் கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) (A) மற்றும் (R) சரி, ஆனால் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
- (B) (A) மற்றும் (R) சரி, மற்றும் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
- (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

122. Following list is related to the provisions of the Companies Act, 2013.

Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Commencement of winding up	(i)	Section 357
(b)	Powers of tribunal on hearing petition	(ii)	Section 277
(c)	Winding up Committee	(iii)	Section 281
(d)	Submission of report by liquidator	(iv)	Section 273

Choose the correct answer from the options given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)

KAP 2025 : KAP07 / A

122. பின்வரும் பட்டியல் நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 இன் விதிகளுடன் தொடர்புடையது பட்டியல் (I) ஐ பட்டியல் (II) உடன் பொருத்துக.

பட்டியல் (I)		பட்டியல் (II)	
(a)	நிறுமம் கலைக்கப்படுவதின் ஆரம்பம்	(i)	பிரிவு 357
(b)	வழக்கை விசாரிக்கும் தீர்ப்பாயத்தின் அதிகாரங்கள்	(ii)	பிரிவு 277
(c)	நிறுமம் கலைப்புக்குழு	(iii)	பிரிவு 281
(d)	கலைப்பு அதிகாரி அறிக்கை சமர்ப்பித்தல்	(iv)	பிரிவு 273

கீழே உள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (B) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (D) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)

54

123. Match the List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	First-degree	(i)	Fee along with usage charge
(b)	Second-degree	(ii)	Quantity discounts
(c)	Third-degree	(iii)	Group pricing by elasticity
(d)	Two-part tariff	(iv)	Personalised pricing

Choose the correct option given below.

- (A) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (B) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

123. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன்

பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	முதல் நிலை	(i)	கட்டணத்துடன் பயன்பாட்டு அடிப்படையிலான கட்டணம் சேர்த்து
(b)	இரண்டாம் நிலை	(ii)	அளவு தள்ளுபடி
(c)	மூன்றாம் நிலை	(iii)	மீள்மை மூலம் குழு விலை நிர்ணயம்
(d)	இரு பகுதி கட்டண முறை	(iv)	தனிப்பயனாக்கப்பட்ட விலை நிர்ணயம்

சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (a)-(iv), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(i)
 (B) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iv), (c)-(i), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

124. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Mann-Whitney U test is non parametric test.

Reason (R) : It can be used when the population involved are normally distributed.

In the light of above statements, choose the **most appropriate** answer from the option given below.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

124. கீழே இரண்டு வாக்கியங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஒன்று **சுற்று (A)** என்றும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** என்றும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

சுற்று (A) : மேன் விட்னி யு சோதனை என்பது அளவுரு அல்லாத சோதனை.

காரணம் (R) : சம்பந்தப்பட்ட கூட்டுத் தொகை (Population) சாதாரணமாக பரவியிருக்கும்போது இதைப் பயன்படுத்தலாம்.

மேற்குறிப்பிட்டுள்ள வாக்கியங்களின் அடிப்படையில், கீழ்க்கண்டவற்றுள் **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (A) மற்றும் (R) சரி, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) சரி, (R) என்பது (A) வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) சரி (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு (R) சரி.

125. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
Marketing Process		Close Meaning	
(a)	Catalogue Marketing	(i)	Group of Products
(b)	Promotional Advertising	(ii)	Product Assortment
(c)	Product line	(iii)	Display Advertising
(d)	Product mix	(iv)	Mail order business

Choose the **correct** answer from the options given below.

- (A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

125. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன் பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
சந்தையிடுதல் செயல்முறை		நெருங்கிய பொருள்	
(a)	பட்டியல் சந்தையிடுதல்	(i)	தயாரிப்புகளின் தொகுதி
(b)	ஊக்குவிப்பு விளம்பரம்	(ii)	தயாரிப்பு வகைப்படுத்தல்
(c)	தயாரிப்பு வரிசை	(iii)	காட்சி விளம்பரம்
(d)	விளைபொருள் கலவை	(iv)	அஞ்சல் வழி வணிகம்

கீழே குறிப்பிட்டுள்ள பதில்களிலிருந்து **சரியான** விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)
 (C) (a)-(i), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

126. Given below are two statements one is labelled as **Assertion (A)** and the other is labelled as **Reason (R)** :

Assertion (A) : Open market operations imply purchase and sale of securities by the Central Bank in open market.

Reason (R) : Open market operations attempt to increase or decrease the credit in the system by directly influencing the cash reserves with the Banking System.

- (A) Both (A) and (R) are true but (R) is NOT the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true but (R) is false
- (D) (A) is false but (R) is true

KAP 2025 : KAP07 / A

126. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒன்று **வலியுறுத்தல் (A)** எனவும் மற்றொன்று **காரணம் (R)** எனவும் பெயரிடப்பட்டுள்ளது.

வலியுறுத்தல் (A) : திறந்த சந்தை செயல்பாடுகள் என்பது மத்திய வங்கியால் திறந்த சந்தையில் பத்திரங்களை வாங்குதல் மற்றும் விற்பனை செய்தல் ஆகியவற்றைக் குறிக்கிறது

காரணம் (R) : திறந்த சந்தை செயல்பாடுகள் வங்கி அமைப்பின் ரொக்க இருப்புகளில் நேரடியாக தாக்கத்தை ஏற்படுத்த கூடியதன் விளைவாக வங்கி அமைப்பின் கடனை அதிகரிக்க அல்லது குறைக்க முயற்சிக்கின்றன.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி ஆனால் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) இல்லை.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டுமே சரி மற்றும் (A) க்கான சரியான விளக்கம் (R) ஆகும்.
- (C) (A) சரி ஆனால் (R) தவறு.
- (D) (A) தவறு ஆனால் (R) சரி.

127. Match List - I with List - II :

List - I Clubbing of Income		List - II Section	
(a)	Minor	(i)	Section 60
(b)	Income from assets transferred to spouse	(ii)	Section 64(1A)
(c)	Revocable transfer of assets	(iii)	Section 64(1) (iv)
(d)	Transfer of Income where there is no transfer of asset	(iv)	Section 61

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

127. பட்டியல் எண் I -ஐ இரண்டின் - II பொருத்திக :

பட்டியல் I வருமானங்களை ஒன்றிணைத்தல் (Clubbing of Income)		பட்டியல் II சட்டப்பிரிவுகள்	
(a)	இளவர்	(i)	பிரிவு 60
(b)	சொத்தின் மூலம் பெறப்பட்ட வருமானம் மனைவி / கணவர் கணக்கிற்கு மாற்றுதல்	(ii)	பிரிவு 64 (1A)
(c)	மாற்றப்பட்ட சொத்துக்களை திரும்ப பெறுதல்	(iii)	பிரிவு 64 (1) (iv)
(d)	மாற்றப்படாத சொத்துக்களின் மீது மாற்றப்பட்ட வருமானங்கள்	(iv)	பிரிவு 61

கீழ்க்கண்டவற்றுள் சரியான விடையை தேர்ந்து எடுத்து எழுதுக

- (A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
 (B) (a)-(iv), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iii)
 (C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(i)
 (D) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)

128. Match List - I with List - II :

List - I		List - II	
(a)	Dehejia Committee Report	(i)	1980
(b)	Tandon Committee Report	(ii)	1975
(c)	Chore Committee Report	(iii)	1969
(d)	Marathe Committee Report	(iv)	1984

Choose the **correct** answer from the option given below.

- (A) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (B) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)

129. Which one of the following is **not** a recognized type of inflation ?

- (A) Hyper inflation
 (B) Disinflation
 (C) Pull inflation
 (D) Crawling inflation

128. பட்டியல் I -ஐ பட்டியல் II உடன்

பொருத்துக :

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
(a)	டெஹேஜியா குழு அறிக்கை	(i)	1980
(b)	டாண்டன் குழு அறிக்கை	(ii)	1975
(c)	சோர் (chore) குழு அறிக்கை	(iii)	1969
(d)	மராதே குழு அறிக்கை	(iv)	1984

கீழே கொடுக்கப்பட்ட பதில்களில் இருந்து **சரியான** விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும் :

- (A) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)
 (B) (a)-(ii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(iii)
 (C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)
 (D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)

129. பின்வருவனவற்றில் எது அங்கீகரிக்கப் பட்ட பண வீக்க வகை **இல்லை** ?

- (A) உயர் பணவீக்கம்
 (B) பணவீக்கமின்மை
 (C) இழுத்தல் பணவீக்கம்
 (D) தவழும் பணவீக்கம்

130. Given below are two statements :

Statement (I) : When price of a substitute for a good falls, the demand for that goods will decline.

Statement (II) : When coffee becomes cheaper, the consumer substitute coffee for tea and as a result the demand for tea declines.

In the light of the above statements, choose the **most appropriate** answer from the options given below.

- (A) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are true
- (B) Both **Statement (I)** and **Statement (II)** are false
- (C) **Statement (I)** is true but **Statement (II)** is false
- (D) **Statement (I)** is false but **Statement (II)** is true

130. கீழே இரண்டு கூற்றுகள் கொடுக்கப் பட்டுள்ளது :

கூற்று (I) : ஒரு பொருளின் மாற்றுப் பொருட்களின் விலை குறையும் போது, அந்தப் பொருட்களுக்கான தேவை குறையும்.

கூற்று (II) : காபி விலை மலிவாக மாறும்போது, நுகர்வோர் தேநீருக்குப் பதிலாக காபியை பயன்படுத்துகிறார்கள், இதன் விளைவாக தேயிலைக்கான தேவை குறைகிறது.

மேலே குறிப்பிட்ட கூற்றுகளின் அடிப்படையில், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதில்களில் பொருத்தமான பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே சரி.
- (B) **கூற்று (I)** மற்றும் **கூற்று (II)** இரண்டுமே தவறு.
- (C) **கூற்று (I)** சரி ஆனால் **கூற்று (II)** தவறு.
- (D) **கூற்று (I)** தவறு ஆனால் **கூற்று (II)** சரி.

- o o o -